Arx. Cor. Aragé, reg. 1.322, f. 51 v.

CLXV

Barcelona, 2 abril 1353

Pere III ENCARREGA A BARTOMEU DE PUIG QUE LI CERQUI, ENTRE LES ESCRIPTURES DEL
CASTELL DE PERPINYA, LA DONACIO FETA AL PRIMER COMTE DE BARCELONA DEL DIT

COMTAT PEL REY DE FRANCA.

Lo senyor rey d Arago.

Com nos vullam haver certificacio de la donacio feta al primer comte de Bar-
chinona del dit comptat e del nom del rey de Franga qui li dona, ne si era rey
ho emperador e de les condicions en la dita donacio contengudes, e de lo calenda
d aquella, pergo a vos deym e manam que la dita donacio cerquets en les cartes e
altres scriptures qui son en lo castell de Perpenya, ho en aquell loch hon a vos sia
viares que sia, e trasmetets nos en translat ab nostre segell segellat. e ago no per-
longuets. datum Barchinone sub nostro sigillo secreto .ii. die aprilis anno a nati-
vitate Domini .mcccl. tercio.

Dominus rex mandavit Bartholomeo de Podio.

Arx. Cor. Aragd, reg. 1.141, f. 105.
J. Coroleu: Op. cit., pag. 102.

CLXVI
Valencia, 1 agost 1353

Pere 11l pEMANA LA BIBLIA QUE FOU DEL NOBLE GILABERT

Lo rey d Arago.
Havem entes que vos tenits una biblia que fo del noble en Gilabert, vostre
frare, on com nos desigem aquella veure per alcunes rahons, per ¢o us pregam

Arx. Lor. Arago, reg. 1.007, 1. 24.

CLXVII
Alcanyig,

Pese 111 runpa L’Estopr GENemaL D’Osca
AB ELS METEIXOS PRIVILEGIS DELS DE ToLosa, MoNTPELLER Y LLEYDA

Nos Petrus Dei gracia etc. dum noster animus curis agitatur assiduis quam
nobis sit utile et decorum viros erudire prudentes per semina doctrinarum qua per
studium prudenciores efecti Deo nobisque compleceant ac regnis et terris nostris
quibus, Deo propicio, presidemus, fructus aferant salutares, ad id precipue curas
nostras dirigimus per quod viris eisdem scienciarum quarumlibet honestarum apud
nos alimenta condantur ut ne potissime aragonenses fideles nostros et subditos pro
investigandis scienciis naciones peregrinas pergere neve in alienis ipsos opporteat
regionibus mendicare. cum igitur, divina presidente gracia, regira nostra a paucis
citra temporibus augmentata existant et imposterum ipsa previa augmentari ube-
rius confidamus, devocione ducti solicita quam ab infancia vigili animo ad precio-
sissimam virginem beatam Mariam de Salis et ad felicem confesorem sanctum
Martinum de Valldossera, quem protectorem nostrum in regnorum aquisicionibus
jugiter habuimus, tractatu precedente asiduo ad subditorum nostrorum ipsius civita-
tis Oscensis humilem supplicacionem, ad reparacionem civitatis Oscensis predicte,
velut orto felicitatis et fecunditatis aerisque purissimi et delicatorum victualium
preceteris insignito, occulos nostre consideracionis super hoc vigiles duximus diri-
gendos ad eius namque reformacionem ac statum laudabilem tanto diligencius et
specialius aspiramus quanto civitatem eius ac ipsius honorabiles cives, antiquam
nobilitatem fide et legalitate ac grata pariter accepta predecessoribus nostris, nec
minus nobis per vos impensa servicia ad nostram crebrius memoriam revocamus;
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Fuit missa Thome de Marcano et Francisco de Podio scriptori porcioni
domus dicti ducis.